

شنبه ۹ تیر ۱۴۰۳ | ۲۲ ذی‌حجه ۱۴۴۵

گزارش یک

اولین مناظره انتخاباتی آمریکا در حالی برگزار شد که بایدن و ترامپ تصویر فاجعه‌باری از وضعیت اقتصادی و سیاسی این کشور در دوره‌سکانداری خود به جهانیان نشان دادند؛ مناظره‌ای که بر اساس نظر سنجی‌ها، برای بایدن باخت سنگینی بود. ۶۷درصد مردم نامزد جمهوری‌خواه را پیروز این رقابت اعلام کردند که باعث نگرانی در صفوف دموکرات‌ها شد تا‌برای جلوگیری از شکست احتمالی در نوامبر به فکر انتخاب گزینه جایگزین باشند. دو رئیس‌جمهور همچنین یکدیگر را به بدعمل کردن در مقابل ایران متهم کردند؛ چیزی که ادعائی تلویحی به قدرت ایران است.

در آستانه چهار ماه مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، جو بایدن، رئیس‌جمهور و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق این کشور باهم‌داد جمعه اولین مناظره انتخاباتی را برگزار کردند تا بتوانند افکار عمومی را به سمت رأی دادن به خود متمم کنند. این مناظره که به میزبانی شبکه‌سی‌ان‌ان برگزار شد بر محور شرایط اقتصادی و مشکلات سیاسی آمریکا متمرکز و البته مسئله ایران نیز یک محور مهم مناظره بود.

بایدن در پاسخ‌خ به سوآلی پرامون شرایط اقتصادی آمریکا گفت: «دولت ترامپ یک اقتصاد فروپاشیده را به من تحویل داد. ما شاهد نرخ بیکاری افسارگسیخته‌ای در زمان پایان دولت قبلی بودیم. از این رو، مجبور شدیم به اوضاع یار دیگر سامان بخشیم. اوضاع در دوران ترامپ خود را به‌سروشمار از هرج و مرج بود.» ترامپ نیز سخنان من به‌ترتیب دوره اقتصادی بود. بااین حال، ما با من بایدن روی کار شرایط اقتصاد به هم ریخت و تورم به بدترین وضع خود رسید. من بزرگ‌ترین تخفیف مالیاتی را به شهروندان آمریکایی دادم.» بایدن در پاسخ اعلام کرد: «سیاست‌های اقتصادی ترامپ در حال دایخ پاداش به ثروتمندان بود.» هر دو نامزد در ادامه از مدیریت خود در زمان همه‌گیری کرونا دفاع کرده و دولت خود را در این زمینه موفق دانستند. ترامپ در ادامه از سیاست‌های دولت خود برای کاهش مالیات حمایت کرد و مدعی شد کاهش مالیات به اقتصاد کمک کرده و این امر شرکت‌ها را به سرمایه‌گذاری‌های بیشتر تشویق می‌کند.

رویکرد

سکوت غرب

درباره کودتای نافرجام در بولیوی

بولیوی ۱۲ میلیون نفری که سال آینده انتخابات ریاست‌جمهوری خواهد داشت، در فاصله چهار سال، با دومین کودتا علیه دولت چیگری این کشور روبه‌رو شد. کودتایی که البته باز هم نافرجام ماند. وزیر امور خارجه روسیه در تماس تلفنی با سلیندا سوسا لوند، همتای خود که تداوم دولت او مورالی است، تلاش برای کودتا در این کشور را محکوم کرد و سور به هم تلاش ناکام بر خی یگان‌های ارتش بولیوی را برای کودتا در این کشور محکوم کرد.

سسرگنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه دیروز در تماس تلفنی با سلیندا سوسا لوند تلاش برای کودتا در این کشور را محکوم کرد. وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد که در این گفت‌وگو، لاوروف «حمایت کامل و قاطعانه روسیه در دولت لوییز آرتور رئیس‌جمهور بولیوی» را اعلام کرد. وزارت خارجه سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما تلاش نافرمانی یگان‌های ارتش بولیوی برای کودتا را که دولت منتخب این کشور با ریاست «لویس آلبرتو آرسه کاتاکورا» رئیس‌جمهور بولیوی در هدف قرار داد، محکوم می‌کنیم و بر لزوم احترام به قانون اساسی بولیوی و حفظ ثبات دموکراسی و حاکمیت قانون و عدم مداخله در امور داخلی این کشور تأکید داریم. این در حالی است که دولت‌های غربی، هیچ واکنشی به کودتای ۲۶ ژوئن ۲۰۲۴ که دومین کودتای چهار سال اخیر است، نشان نداده‌اند. روز چهارشنبه یک کودتای نظامی در بولیوی رخ داد که گفته می‌شود با تغییر فرمانده ارتش به دست رئیس‌جمهور شکست خورده است. این کودتای نافرجام تنها چند ساعت ادامه یافت و گفته می‌شود ۱۷ نفر در پی این کودتای نافرجام دستگیر شده‌اند. بر اساس گزارش گاردین، رؤسای سابق ارتش و نیروی دریایی بولیوی از جمله ۱۷ نفری هستند که در جریان این کودتای نافرجام دستگیر شده‌اند. لوئیس آرسه، رئیس‌جمهور بولیوی در جمع هوادارانش که پس از کودتای نافرجام در خارج از کاخ دولتی تجمع کرده بودند، سخنرانی و از حمایت آنها تشکر کرد و گفت: زنده باد دموکراسی. رئیس‌جمهور بولیوی همچنین در سخنانی در یک کنفرانس مطبوعاتی از شکست کودتا در این کشور به رهبری فرمانده کل ارتش و دستگیری ژنرال «خوان خوزه زونیگا» رهبر کودتاگران در لاپاز خبر داد و گفت: فرمانده ارتش را تعویض کرده‌ام. آرسه همچنین با انتشار ویدیویی به فرمانده ارتش دستور بیرون رفتن سربازان از کاخ ریاست جمهوری را داد. وی خطاب به خوزه زونیگا، فرمانده ارتش، گفت: من، کابینت شما هستم و به شما دستور می‌دهم که سربازان‌تان را بیرون بکشید و اجازه این نافرمانی را نمی‌دهم. یکی از وزرای ارشد بولیوی روز بیرون‌کشید و گفت که دولت این کشور قبل از آنکه فرمانده ارتش و نیروهای آن بتوانند به سوی کاخ ریاست جمهوری حرکت کنند، اطلاعاتی مبنی بر وقوع کودتا در اختیار داشت. ادوارد دل کاتسلیو، وزیر کشور بولیوی، در مصاحبه‌ای با رسانه دولتی بولیوی گفت که رئیس‌جمهور لوئیس آرسه، گزارش‌هایی درباره تلاش برای «ز بین بردن ثبات» در کشور دریافت کرده بود، اما دولت در آن موقع اطلاعات بیشتری در اختیار نداشت. به گفته او، کودتاپچیان دست کم سه هفته در حال طراحی «این تلاش برای از بین بردن دموکراسی» بوده‌اند. حتی خوزه زونیگا که به سامانه‌هی کودتا متهم است، بدون ارائه مدرک، ادعا کرد که آرسه از او خواسته‌این کار را انجام دهد تا محبوبیت پایین خود را افزایش دهد. این ادعا به‌خصوص در شرایطی مطرح شده که بولیوی با بحران اقتصادی – اجتماعی عمیقی روبه‌رو است. الکساندر وین، نماینده مخالف کنگره نین‌خواس‌تار تحقیق پارلمانی در مورد ادعاهایی شد که گفته‌اند رئیس‌جمهور بولیوی خودش یک «تگولپ» (خودکودتا) را سازماندهی کرده است. با این حال، لوئیس آرسه، رئیس‌جمهور بولیوی جمعه هرگونه مشارکت با اطلاح از کودتای نافرجام علیه دولت این کشور رد کرد. آرسه در کنفرانسی خبری تأکید کرد که خود «خوان خوزه زونیگا» فرمانده کودتا «بنابر خواست خودش عمل کرد.» وی همچنین افزود که پس از این کودتای نافرجام اوضاع به حالت عادی بازگشته است.

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۲۰

اولین مناظره انتخاباتی آمریکا با رویکرد سیاسی –اقتصادی

دعوی ترامپ و بایدن بر سر قدرت ایران

تصویر فاجعه‌بار آمریکا از زبان بایدن و ترامپ



غزه و اوکراین بخش مهم سیاست خارجی

پس از مسئله اقتصاد، بحث به عملکرد سیاست خارجی رسید که دو رقیب از دولت‌های خود دفاع کردند.

بایدن و ترامپ در مناظره خود بر سسر ایران و قدرت‌ش در منطقه با یکدیگر به صورت لفظی درگیر شدند و همدیگر را متهم کردند که در برابر قدرت‌گیری ایران در منطقه عملکرد ضعیفی داشته‌اند. ترامپ از عملکرد دولت‌ش در ترور سردار شهید قاسم سلیمانی دفاع کرد اما بایدن در پاسخ ترامپ، او را به رفتار ضعیف در برابر تهران متهم کرد، به گونه‌ای که وقتی ایران به پایگاه عین‌الاسد حمله کرد، ترامپ واکنشی نشان نداد و تنها گفته است که چند سرباز سردرد گرفته‌اند! این در حالی است که ایران در کشتن نظامیان امریکایی دست داشت. بایدن همچنین گفت: «من کسی بوم که دنیا را

مجرى در ادامه با اشاره به جنگ اوکراین، نظر دو نامزد را درباره شرایط مطرح شده از سوی پوتین برای پایان این جنگ پرسید. ترامپ از این فرصت استفاده کرد و گفت: «للیل حمله پوتین به اوکراین این بود که او دید تیم بایدن چقدر در خروج از افغانستان آشفته و ضعیف بود. زمانی که پوتین شاهد این صحنه بود با خود گفت اکنون زمان حمله به اوکراین است! اگر من در کاخ سفید بودم جنگ غزه نیز رخ نمی‌داد.»

حماس پول بدهند.» به گزارش سی‌بی‌اس‌نیوز، جو بایدن در پاسخ به سؤال مجری پرامون جنگ غزه با حمایت تمام‌قد از تل آویوو و پایبند نشان دادن خود به صهیونیست‌ها گفت: «منظر من حماس باید نابود شود. این حماس است که اکنون نمی‌خواهد جنگ در غزه به پایان برسد. با این حال، تمرکز دولت من اکنون بر پایان منازعه است.» ترامپ نیز همانند بایدن با متعهد دانستن خود به حمایت از اسرائیل گفت: «از نظر من اسرائیل باید در این جنگ حتی زمانی که مایک پنس، معاون وی در کنگره حضور داشت و جان وی در خطر بود نیز ترامپ هیچ کاری نکرد. او در عوض مهاجمان به کنگره راه‌پن‌هیست کار می‌نماید. ترامپ در پاسخ گفت: «بایدن زندگی مردم بی‌گناه آمریکایی را ویران کرده است. ما شاهد آن هستیم که کمیته غیرانتخابی مجلس نمایندگان به دنبال یافتن نقش من در این یورش بود. این در حالی است که آنها برخی اطلاعات را در جریان تحقیقات خود در این باره پاک کردند.»

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۰۶۲

گالانت: نتایجها مقصر بحران تسلیحاتی با امریکا است

اعتراض به عملکرد نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در برخورد با جنگ غزه به اعضای کابینه او نیز گسترش یافته است. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که به تازگی از تل آویوو برگشته در یک اظهار نظر که به‌طور غیررسمی از او نقل شده، گفته که نتایجها مقصر بحران تسلیحاتی به وجود آمده با امریکا است.

یوآ گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که به‌تازگی از واشینگتن برگشته، به رویکرد انتقادی با بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نزدیک شده است. گالانت که ظاهراً در ملاقات با مقام‌های امریکایی، موضع منفی آنها را در برخورد با نتانیاو از نزدیک حس کرده، گفت که رابطه با امریکا بیش از پیش برای تل آویو مهم شده و دیدار با مقامات بلندپایه امریکا برای آینده جنگ غزه بسیار مهم است. او بدون اینکه به جزئیاتی درباره نظر مقام‌های دولت بایدن اشاره کند، گفت که من در سفر به واشینگتن همچنین با مقامات امریکایی درباره وضعیت جبهه شمالی با حزب‌الله لبنان و به دست آوردن حمایت لازم امریکا گفت‌وگو خواهم کرد. منابع از قول نزدیکان گالانت گزارش کردند که او از نحوه تعامل بنیامین نتانیاو با دولت امریکا ناراضی است و روزنامه اسرائیلی جرزالهم‌پست نیز به نقل از نزدیکان گالانت نوشت که وی مقصر بحران تسلیحاتی پیش آمده با واشینگتن را نتانیاو می‌داند، چرا که به گفته وزیر جنگ

رژیم صهیونیستی، نتانیاو هوشمندانه و با آرامش بر خورد نکرده است. عصر دیروز هم نقل‌قولی از گالانت خطاب به نتانیاو منتشر شد که او به نتانیاو می‌گوید: «جلوی دخالت وزرا در ارتش را بگیر و اگر نه موجودیت اسرائیل در خطر خواهد افتاد.» تمرکز نتانیاو به رژیم موجب تعلیق جلسه کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی شده است. گفته می‌شود که اختلاف در این نشست ناشی از اختلاف نتانیاو و اسموتریچ بر سر قانونی کردن پایگاه مرزی «عویاتار» در کرانه باختری بوده و در حالی که اسموتریچ به دنبال قانونی کردن شهرک‌های غیرقانونی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری است، اسموتریچ چندین راهکار برای آنچه «تنبیه کردن تشکیلات خودگردان فلسطین به دلیل اقداماتش علیه اسرائیل در مجمع بین‌المللی» نامیده شده، ارائه کرده است.

و توانایی بایدن برای اداره امریکا اعتماد نداشته‌اند، حال آنکه ۴۴ درصد از آنها همین نظر را در مورد ترامپ عنوان کرده‌اند. به گزارش روزنامه ایندیپندنت، بایدن برای پاسخگویی به سوالات این مناظره با چالش مواجه بوده، انرژی کمی داشته و عملکرد ضعیفی را از خود به نمایش گذاشته است. از دست داد.» بایدن در ادامه ترامپ را مسئول اصلی و مشوق حمله ششم ژانویه به ساختمان کنگره معرفی کرد و گفت حتی زمانی که مایک پنس، معاون وی در کنگره حضور داشت و جان وی در خطر بود نیز ترامپ هیچ کاری نکرد. او در عوض مهاجمان به کنگره راه‌پن‌هیست کار می‌نماید. ترامپ در پاسخ گفت: «بایدن زندگی مردم بی‌گناه آمریکایی را ویران کرده است. ما شاهد آن هستیم که کمیته غیرانتخابی مجلس نمایندگان به دنبال یافتن نقش من در این یورش بود. این در حالی است که آنها برخی اطلاعات را در جریان تحقیقات خود در این باره پاک کردند.»

بایدن در ادامه ترامپ را مسئول اصلی و مشوق حمله ششم ژانویه به ساختمان کنگره معرفی کرد و گفت حتی زمانی که مایک پنس، معاون وی در کنگره حضور داشت و جان وی در خطر بود نیز ترامپ هیچ کاری نکرد. او در عوض مهاجمان به کنگره راه‌پن‌هیست کار می‌نماید. ترامپ در پاسخ گفت: «بایدن زندگی مردم بی‌گناه آمریکایی را ویران کرده است. ما شاهد آن هستیم که کمیته غیرانتخابی مجلس نمایندگان به دنبال یافتن نقش من در این یورش بود. این در حالی است که آنها برخی اطلاعات را در جریان تحقیقات خود در این باره پاک کردند.»

تعویق صدور قرار داد بازداشت بین‌المللی علیه نتانیاو

دیوان بین‌المللی کیفری روند تصمیم‌گیری خود درباره صدور قرار بازداشت برای دو مقام ارشد رژیم صهیونیستی را به عقب انداخت. روزنامه جرزالهم‌پست نوشته‌داده‌گاه پیش‌حکمده دیوان بین‌المللی کیفری روند تصمیم‌گیری درباره اینکه آیا «کریم‌خان» دادستان اصلی داد‌گاه مذکور مجاز به صدور قرار بازداشت علیه «نتانیاو» و «یوآ گالانت» نخست‌وزیر و وزیر جنگ رژیم به‌ اتهام ارت‌کاب جنایت‌های جنگی است را معوق کرده است. این اتفاق بعد از آن رخ داد که دولت انگلیس روز ۱۰ ژوئیه با تنظیم شکایتی صلاحیت دیوان بین‌المللی کیفری را برای صدور حکم در این پرونده به چالش کشیده بود.

استولتنبِرج: ناتو با هر گونه تغییرات سیاسی در فرانسه و امریکا کنار می‌آید

ینس استولتنبِرج، دبیر کل ناتو پنج‌شنبه گفت که این پیمان نظامی می‌تواند با هر گونه تغییرات سیاسی در بی انتخابات فرانسه و امریکا کنار آید. استولتنبِرج در مصاحبه‌ای با خبرگزاری فرانسه گفت: پیش‌تر ثابت شده وقتی قرار است کشورها میان ماندن در ناتو و تحت حفاظت و حمایت این نهاد بودن با تضعیف آن دست به انتخاب بزنند، ناتو را انتخاب کرده‌اند. وی افزود: «ما ثابت کرده‌ایم که انعطاف داریم زیرا به نفع ماست که با هم بنایم. این مسئله هم در مورد امریکا هم اروپا صدق می‌کند.» هفته آینده انتخابات پارلمانی فرانسه برگزار خواهد شد، انتخاباتی که ممکن است به قدرت گرفتن راست‌های افراطی منجر شود.

داد‌گاه فرانسه حکم جلب بشار اسد را تأیید کرد

بلندپایه‌ترین داد‌گاه تجدیدنظر فرانسه گفته است که حکم جلب بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه که برای مشارکت ادعایی در جنایت علیه بشریت و جنایات جنگی صادر شده بود، همچنان معتبر است. سال گذشته گروهی از قضات خواستار بازداشت بشار اسد و سفر دیگر در ارتباط با محلات مرگبار با سلاح‌های شیمیایی در سال ۲۰۱۳ شدند که او دخالت در آنها را رد می‌کند. دادستان‌های صدورتورسم اعتبار این درخواست را رد کردند و گفتند که بشار اسد به عنوان رهبر یک دولت خارجی مصونیت دارد. وکلای شاکیان در پرونده اولیه که خواستار صدور حکم جلب شده بودند، رأی داد‌گاه تجدیدنظر

پاریس را به عنوان گامی «تاریخی» در راست‌استدلال دادستان‌های ضد‌تورسم ستوده‌اند. این وکلایوشنند: «این اولین بار است که یک داد‌گاه ملی تشخیص داده است که رهبر کثرتی یک دولت مصونیت کامل شخصی ندارد.»

افزایش نگرانی از پیروزی راست‌گرایان افراطی فرانسه

بریس‌نتورتور، معاون گروه‌نظرسنجی ایپسوس پنج‌شنبه به خبرگزاری فرانسه گفت که رأی‌دهندگان منسجمی پشت حزب اجتماع ملی حضور دارند و این حزب راست افراطی روند رو به رشدی را طی کرده است. یک روز مانده به دور اول انتخابات پارلمانی فرانسه، نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که حزب اجتماع ملی پیش‌تاز است و ائتلاف چیگرایان «جبهه جدید مردمی» که رده دوم و ائتلاف میانه‌روهای وابسته به امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه در حزب رنسانس در جایگاه دوم صوتی که پس از دور دوم انتخابات در هفتم جولای بتواند اکثریت مطلق کرسی‌ها در مجمع ملی ۵۷۷ نفری فرانسه را به دست آورد، نخست‌وزیر خواهد شد. تازه‌ترین نظرسنجی ایپسوس که در روزنامه لوموند منتشر شد، حاکی است که اجتماع ملی ۳۶درصد آرا، جبهه جدید مردمی ۲۹درصد و ائتلاف وابسته به ماکرون نیز ۱۹٫۵درصد آرا به دست خواهند آورد.

بایدن درباره «مهاجرت غیرقانونی» گفت ما به دنبال کنترل شرایط هستیم. اکنون ۴۰ درصد کمتر نسبت به دولت ترامپ از مرز د می‌شوند اما بایدن با لکتت زبان سخن خود را درباره مهاجرت به پایان رساند که در این لحظه ترامپ در جملاتی تحقیرآمیز گفت: «واقعاً نمی‌دانم او در پایان آن جمله چه گفت و فکر نمی‌کنم خودش هم بداند که چه گفت.» ترامپ که مخالف مهاجران غیرقانونی است، سیاست‌های دولت بایدن را در زمین زبر سؤال برد و گفت: «تورویست‌ها از همه جای دنیا از جمله خاورمیانه در حال سرازیر شدن به کشور ما هستند و بایدن مرزها را باز گذاشته است.»

ترامپ برنده مناظره

بایدن سعی داشت با پذیرش اولین مناظره زودرس، ترامپ را خطری جدی برای دموکراسی امریکا نشان دهد اما نتیجه علیه او شد. بر اساس نظرسنجی‌های انجام شده سسی‌ان‌ان، بایدن تنها توانست ۳۳درصد رضایت تماشاگران مبنی بر پیروزی در این مناظره را به دست آورد. ۶۷درصد مخاطبان در شرایطی ترامپ را برنده اولین مناظره معرفی کرده‌اند که بایدن در اولین مناظره خود در سال ۲۰۲۰ توانسته بود با کسب ۵۲درصد آرا، رضایت مخاطبان بیشتری را کسب کند. بنابر این نظرسنجی، ۵۷درصد از تماشاگران، به قابلیت بایدن در پاسخ گفت: «سیاست خارجی من در خاورمیانه و افغانستان بسیار درست بود. ترامپ به پوتین گفته بود که هر کاری که دوست داری انجام بده. رئیس‌جمهور روسیه تصور می‌کرد می‌تواند پنج‌روزه کی‌یف را فتح کند. با این حال، وی در رسیدن به هدفش شکست خورده و هزاران نظامی خود را طی این جنگ از دست داد.»

بایدن در ادامه ترامپ را مسئول اصلی و مشوق حمله ششم ژانویه به ساختمان کنگره معرفی کرد و گفت حتی زمانی که مایک پنس، معاون وی در کنگره حضور داشت و جان وی در خطر بود نیز ترامپ هیچ کاری نکرد. او در عوض مهاجمان به کنگره راه‌پن‌هیست کار می‌نماید. ترامپ در پاسخ گفت: «بایدن زندگی مردم بی‌گناه آمریکایی را ویران کرده است. ما شاهد آن هستیم که کمیته غیرانتخابی مجلس نمایندگان به دنبال یافتن نقش من در این یورش بود. این در حالی است که آنها برخی اطلاعات را در جریان تحقیقات خود در این باره پاک کردند.»

تلاش نافرجام ضدانقلاب برای اخلال در انتخابات خارج از کشور



گزاره‌گویی و مداخله‌جویی امریکا

پیش از برگزاری انتخابات روز جمعه، ابرام بالی، معاون نماینده ویژه امریکا در امور ایران ضمن اتهام‌زنی به جمهوری اسلامی ایران، در شبکه اجتماعی ایکس هم ویدیویی از تجمع عناصر ضد انقلاب در نزدیکی سفارت ایران در کپنهاگ منتشر شده است. در این ویدئو، یک زن که پرچم ایران و تصویر رهبر معظم انقلاب را در دست دارد دیده می‌شود که هدف فحاشی ضد انقلاب قرار گرفته است. سفارت ایران در گرچستان هم اعلام کرد که پیرو دریافت گزارش‌های متعدد از هموطنان گرامی مقیم تلفنی مبنی بر ایجاد مزاحمت و فحاشی توسط چند عنصر ضدایرانی که قصد ایجاد اخلال در روند ارائه خدمات کنسولی و اخذ رأی در انتخابات ریاست‌جمهوری را داشتند، موضوع از طریق نهادهای ذی‌ربط در گرچستان پیگیری و محوظه اطراف سفارت کشورمان توسط نیروهای پلیس پاکستانی شد. در ایتالیا هم عناصر ضد انقلاب با برگزاری تجمعی در میلان علیه برگزاری انتخابات شعار دادند. همچنین به رغم همکاری پلیس آلمان در برگزاری انتخابات، عده‌ای در شهرهای فرانکفورت و هامبورگ، مقابل کنسولگری جمهوری اسلامی تجمع کردند. رضا نظراًهاری، سفیر جمهوری اسلامی در نیوزیلند نیز در واکنش به تجمع شهروندان معترض مقابل محل اخذ رأی در اکلند اعلام کرد: «ایرانیانی که در این کشور هستند از جان‌شان گذشتند … برخی محدود با بر خاشنگری سعی کردند که نگذارند هموطنان رأی بدهند اما آنها حضور پیدا کردند و در پروسه انتخابات کمک کردند.»

از منافع جمهوری اسلامی ایران در واشینگتن روز جمعه در تشریح شرایط اخذ رأی در ایالات متحده امریکا با اشاره به برگزاری چهاردهمین دور انتخابات ریاست جمهوری در ۲۰ ایالت امریکا در ۳۰ شعبه اخذ رأی گفت که چهار صندوق سیار هم برای اخذ آرای هموطنان ایرانی از جمله دانشجویان در نظر گرفته شده است. **کانادا مانع پیشبرد دموکراسی** رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در واشینگتن با اشاره به استقرار دو صندوق اخذ رأی در مرز کانادا و امریکا در بفالو و سیاتل برای هموطنان مقیم کانادا گفت که تعدادی از هموطنان ایرانی از ونکوور و تورنتو برای شرکت در انتخابات به مرز مرجمه کرده‌اند. وی یادآور شد که با وجود تلاش معاندان برای برگزاری تظاهرات

بدون دغدغه و نگرانی برگزار شود. وی با بیان اینکه پیام عاشورا

پیام وحدت است، تأکید کرد که علمای دین می‌بایست در روز عاشورا رشادت‌های آل پیامبر(ص) و پیام وحدت عاشورا را برای مردم بیان کنند. مولوی احمدالله متقی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات گفت: امنیت‌مهم‌ترین موضوع بوده و حکومت سرپرست متعهد به تأمین امنیت مراسم عاشورا است، رئیس

طالبان متعهد به تأمین امنیت آیین‌های عزاداری ماه محرم شد

اطلاعات و فرهنگ هرات افزود: تأمین امنیت در روزهای مذهبی و به خصوص عاشورا از مسئولیت‌های حکومت است تا مردم به نحو احسن از آن مجلیل‌کنند. علمای اهل تشیع نیز در این نشست ابراز امیدواری کردند که امسال نیز بر مبنای وحدت و امنیت، آیین‌های عزاداری عاشورای حسینی به‌خوبی برگزار شود.

ک خبر